

per 26 mei 2020

| Ingrep/ maatregel Nodig voor certificering | Mogelijke werkzaamheden | Eenheid | Vaste vergoeding per eenheid | Minimale/ maximale hoeveelheden vergoed | Maximale vergoeding per ingrep |
|--|--|---|--|--|--------------------------------|
| 1. toegankelijkheid algemeen | | | | | |
| drempels op benedenverdieping incl. hoofdentree geheel verwijderen | Drempel verwijderen Aanhelen ondervloer Aanhelen vloerafwerking Schilderwerk kozijnen | Drempel verwijderen | € 50,00 | maximaal 10 drempels op de leefverdieping | € 500,00 |
| vanaf trottoir obstakelvrije toegang tot voordeur (minimale doorgang 100cm) | (groen)obstakels verwijderen | Alle obstakels verwijderen | € 100,00 | maximaal de noodzakelijke werkzaamheden | € 100,00 |
| toegangspad realiseren/ aanpassen tot minimaal 100cm breed | Pad egaliseren Aansluiten op vloerpeil binnen Hellingbaan, stijging max. 1:20 | Hellingbaan Bestratingwerkzaamheden | € 150,00 | maximaal de noodzakelijke werkzaamheden | € 150,00 |
| bestaande deuropeningen op leefverdieping(en) incl voordeur en tuindeur(en) aanpassen tot minimaal 90 cm breed) | Breken/ zagen Kozijn vernieuwen Deur vernieuwen Aanhelen wand/ plafond en vloer (ondervloer en vloer afwerking) schakelmateriaal verplaatsen | Totale werkzaamheden per doorgang | voordeur: € 500 binnendeur: € 250 | maximaal 6 doorgangen op de leefverdieping(en) | € 1.500,00 |
| plaatsen volwaardige personenlift* (géén traplift) naar etage om slaapkamer en/of badkamer te bereiken | alle rechtsreeks aan de installatie vd lift toe te rekenen werkzaamheden (incl. electra en constructieve werkzaamheden) | alle rechtsreeks aan de installatie vd lift toe te rekenen kosten | 1/3e vd daadwerkelijk gemaakte kosten. Berekening op basis van offerte erkende aannemer/ installateur | maximaal 1 lift | € 5.000,00 |
| * volwaardige lift: - geschikt voor personenvervoer - netto-vloeroppervlak (opstelvlak): min. 1,05 x 1,35 m (bouwbesluit) - geen traplift | | | | | |
| 2. realiseren slaapkamer | | | | | |
| ruwbouw | | | | | |
| constructieve doorgang realiseren in bestaande wand | breken/ zagen kozijn aanbrengen deur aanbrengen aanhelen wanden/ muren/ plafond/ vloer (onder-/ dekvloer) | Totale werkzaamheden per doorgang | € 500,00 | maximaal 1 doorgang | € 500,00 |
| optrekken (tussen)wand(en) binnen | voorbereidende werkzaamheden realiseren wand (steen/ gips/ hout) constructieve bevestiging aan vloer/ wand/ plafond aanhelen wanden/ muren/ plafond/ vloer (onder- en dekvloer) stucen/ naden vullen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 25,00 | maximaal 15 m2 | € 375,00 |
| fundering t.b.v. spouwmuur | graven afvoeren grond en restmateriaal bekisting beton storten | streckende meter | € 35,00 | maximaal 10 strekkende meter | € 350,00 |
| optrekken nieuwe spouwmuur | waterkerende maatregelen constructieve maatregelen buitenwand in steen/ hout voegen binnenwand in steen/ hout/ kalkzand o.d. stucen, naden vullen spouwisolatie | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 65,00 | maximaal 30 m2 | € 1.950,00 |
| raamkozijn buiten | inmeten kozijn/ glas en toebehoren plaatsen kozijn en glas isolatie afwerking | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 200,00 | maximaal 3 m2 | € 600,00 |
| dak + opbouw | balken beschot isolatie boeiboorden/ trim dakbekleding plat of pannen (liefst duurzaam) of beton (gestort) dak | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 50,00 | maximaal 12 m2 | € 600,00 |

per 26 mei 2020

| | | | | | |
|---|--|--|----------|--|------------|
| plafond | uitrichten beplating in gips of zachtboard stucen/ naden vullen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 20,00 | maximaal 12 m2 | € 240,00 |
| ruw betonnen vloer | graven afvoeren grond en restmateriaal bekisting waterkering beton storten | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 20,00 | maximaal 12 m2 | € 240,00 |
| isolatie vloer | isolatie tussen werk- en dekvloer | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 5,00 | maximaal 12 m2 | € 60,00 |
| dekvloer | cement dekvloer afwerken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 10,00 | maximaal 12 m2 | € 120,00 |
| afwerking (als gevolg van LLB-nieuw- of verbouw) | | | | | |
| wanden | voorbereiden/ fixeren sauzen/ behangen/ spuiten/ spacken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 10,00 | maximaal 42 m2 | € 420,00 |
| plafond | voorbereiden/ fixeren sauzen/ spuiten/ spacken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 5,00 | maximaal 12 m2 | € 60,00 |
| installatie | | | | | |
| verwarming | leidingwerk aansluiten op bestaande installatie radiator | per functionerende radiator | € 250,00 | maximaal 1 radiator met voldoende vermogen en thermostaatkraan | € 250,00 |
| electra | leidingwerk aansluiten op bestaand net middels separate groep wandcontactdozen + afwerking wandschakelaars plafonddoos + afwerking | totale e-werkzaamheden minimaal noodzakelijk voor functionerende en veilige installatie | € 350,00 | maximaal 6 WCD's (3 x 2) maximaal 1 aansluiting lichtbron maximaal 2 x hotelschakeling | € 350,00 |
| 3. realiseren badkamer/ toilet | | | | | |
| constructieve doorgang realiseren in bestaande wand | breken/ zagen kozijn aanbrengen deur aanbrengen aanhelen wanden/ muren/ plafond/ vloer (onder-/ dekvloer) | Totale werkzaamheden per doorgang | € 250,00 | maximaal 1 doorgang | € 250,00 |
| optrekken (tussen)wand(en) binnen | voorbereidende werkzaamheden realiseren wand (steen/ gips/ hout) constructieve bevestiging aan vloer/ wand/ plafond aanhelen wanden/ muren/ plafond/ vloer (onder- en dekvloer) stucen/ naden vullen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 25,00 | maximaal 9 m2 | € 225,00 |
| fundering t.b.v. spouwmuur | graven afvoeren grond en restmateriaal bekisting beton storten | streckende meter | € 35,00 | maximaal 6,5 strekkende meter | € 227,50 |
| optrekken nieuwe spouwmuur | waterkerende maatregelen constructieve maatregelen buitenwand in steen/ hout voegen binnenwand in steen/ hout/ kalkzand o.d. stucen, naden vullen spouwisolatie | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 65,00 | maximaal 19,5 m2 | € 1.267,50 |
| raamkozijn buiten | inmeten kozijn/ glas en toebehoren plaatsen kozijn en glas isolatie afwerking | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 200,00 | maximaal 1,5 m2 | € 300,00 |
| dak + opbouw | balken beschot isolatie boeiboorden/ trim dakbekleding plat of pannen (liefst duurzaam) of beton (gestort) dak | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 50,00 | maximaal 5 m2 | € 250,00 |

per 26 mei 2020

| | | | | | |
|---|--|--|----------|--|-------------------|
| plafond | uitrichten beplating in gips of zachtboard stucen/ naden vullen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 20,00 | maximaal 5 m2 | € 100,00 |
| ruw betonnen vloer | graven afvoeren grond en restmateriaal bekisting waterkering beton storten | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 20,00 | maximaal 5 m2 | € 100,00 |
| isolatie vloer | isolatie tussen werk- en dekvloer | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 5,00 | maximaal 5 m2 | € 25,00 |
| dekvloer | cement dekvloer afwerken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 10,00 | maximaal 5 m2 | € 50,00 |
| afwerking (als gevolg van LLB-nieuw- of verbouw) | | | | | |
| wanden | voorbereiden/ fixeren incl. sauzen/ behangen/ spuiten/ spacken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 10,00 | maximaal 9 m2 | € 90,00 |
| plafond | voorbereiden/ fixeren incl. sauzen/ spuiten/ spacken | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 5,00 | maximaal 5 m2 | € 25,00 |
| anti-sliptegels in douche (in cement, dan geen dekvloer) | voorbereiden betegelen (in cement) met afschot tegelpint voegen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 60,00 | maximaal 2m2 | € 120,00 |
| tegelen vloer overig (in cement, dan geen dekvloer) | voorbereiden/ fixeren betegelen (in cement) tegelpint voegen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 50,00 | maximaal 3m2 | € 150,00 |
| tegelen wand | voorbereiden/ fixeren betegelen voegen | m2 (incl. alle mogelijke werkzaamheden) | € 40,00 | maximaal 10 m2 | € 400,00 |
| installatie | | | | | |
| verwarming | leidingwerk aansluiten op bestaande installatie radiator | per functionerende radiator | € 250,00 | maximaal 1 radiator met voldoende vermogen en thermostaatkraan | € 250,00 |
| electra | leidingwerk aansluiten op bestaand net middels separate groep wandcontactdozen + afwerking wandschakelaars plafonddoos + afwerking | totale e-werkzaamheden minimaal noodzakelijk voor functionerende en veilige installatie | € 300,00 | maximaal 4 WCD's (3 x 2) maximaal 1 aansluiting lichtbron maximaal 2 x hotelschakeling | € 300,00 |
| leidingwerk | | | | | |
| waterleiding (warm en koud) | kappen/ boren aansluiten op bestaande installatie leidingwerk aansluiting warm en koud (2x) stopkranen | totale w-werkzaamheden minimaal noodzakelijk voor functionerende en veilige waterinstallatie | € 350,00 | maximaal de noodzakelijke werkzaamheden | € 350,00 |
| afvoerleiding | kappen/ boren aansluiten op bestaande afvoer leidingwerk syphon douche en wastafel afvoerput/ goot tbv douche | totale w-werkzaamheden minimaal noodzakelijk voor functionerende en veilige afvoerinstallatie | € 350,00 | maximaal de noodzakelijke werkzaamheden | € 350,00 |
| Let op: | | | | | |
| Alleen daadwerkelijk uitgevoerde werkzaamheden komen in aanmerking voor subsidie | | | | | |
| Maatregelen dienen bouwkundig van aard te zijn (schroef- en nagelvast) | | | | | |
| Ingrepen en resultaat dienen te voldoen aan Bouwbesluit | | | | | |
| Om in aanmerking te komen voor LLB-subsidie dient het eindresultaat minimaal te voldoen aan de basisvereisten, zoals beschreven in de certificeringscriteria, | | | | | |
| Voor de niet-gesubsidieerde werkzaamheden mbt het LevensLoopBestendig maken van uw woning stelt de Provincie Limburg ism de Svn een lening ter beschikking | | | | | |
| | | | | maximale vergoeding | € 9.000,00 |